
 
 
 
 
 

 
商 号 等／ アセットマネジメント One 株式会社 

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 324 号 

加入協会／ 一般社団法人投資信託協会、 

一般社団法人日本投資顧問業協会  

2022 年 11 月 

お客さま各位 

アセットマネジメント One 株式会社 

  

「MHAM グローバル・アクティブ・オープン」 

運用体制の変更に関するお知らせ 
 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ご愛顧いただいております、「MHAM グローバル・アクティブ・オープン」（以下、「対象ファンド」と言いま

す。）につきまして、運用の指図に関する権限の一部を委託しております「ロード・アベット・アンド・カンパニー 

エルエルシー」（以下、「ロード・アベット社」と言います。）より、下記の通り、運用体制変更が予定されている旨の

連絡がございました。 

なお、本変更はロード・アベット社における社内のチーム再編に留まることや、世界各国の株式へ幅広く分散

投資を行う等のファンドの特色において変更は無いことから、受益者のみなさまへ特段のお手続きを求めるもの

ではございません。 

今後とも弊社投資信託をお引き立ていただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 対象ファンド 

MHAM グローバル・アクティブ・オープン 

 

2. 変更の概要 

ロード・アベット社は米国の独立系資産運用会社で、株式から債券まで多様な投資信託を提供していま

す。この度、ロード・アベット社では、グローバルな株式市場における環境変化や、投資家ニーズの変化を

受けて、運用力を強化すべく、社内の株式運用チーム体制の再編を実施いたします。対象ファンドは、従

来、「米国中型グロース戦略」の運用担当者と「非米国小型コア戦略」の運用担当者が共同で運用を行っ

ておりましたが、チーム体制の再編を受け、今後は「グローバル・エクィティ戦略」の運用担当者が運用を担

当する予定です。「グローバル・エクィティ戦略」の運用担当者はこれまで豊富な運用経験を有しており、対

象ファンドの運用に対して適当な運用能力を有していると判断しております。 

また、本変更に伴い保有銘柄の入れ替えが発生する見込みです。ファンドの保有銘柄につきましては、

変更日以降に作成される月次レポート、運用報告書をご参照ください。 

 

3. 変更日（予定） 

2022 年 12 月 12 日 

以上 


